
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

Lietuvos savivaldybių asociacijai    2024-02-27 Nr. S24/02/59 

bendras@lsa.lt  

 

 

DĖL PRETENDENTŲ Į VYRIAUSIOJO ARCHITEKTO PAREIGAS VERTINIMO 

KOMISIJOS SUDARYMO 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai), kaip atestuotus architektus vienijanti ir architektų 

profesinę savivaldą įgyvendinanti asociacija be kitų įstatyme numatytų funkcijų atlieka ir eksperto 

funkcijas architektūros, miestų planavimo ir teritorijų planavimo klausimais bei turi teisę 

bendradarbiauti su valstybės, savivaldos institucijomis (Lietuvos Respublikos architektų rūmų 

įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 6 punktas ir 2 dalies 2 punktas). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymo 271 straipsniu ir Architektūros įstatymo 10 straipsniu, kiekvienoje savivaldybėje 

turi būti paskirtas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas, atliekantis vyriausiojo 

architekto funkcijas. Architektūros įstatymu, be formalių kvalifikacinių reikalavimų (turėti aukštąjį 

architektūros krypties išsilavinimą ir architekto kvalifikacijos atestatą) valstybės tarnautojams, 

siekiantiems eiti savivaldybės vyriausiojo architekto pareigas keliamas ir reikalavimas turėti 

profesinės patirties vykdant atestuoto architekto veiklą bei išmanyti teritorijų planavimą, statinių 

projektavimą, statybą, teritorijų planavimo ir statybos valstybinę priežiūrą reglamentuojančių teisės 

aktų nuostatas (Architektūros įstatymo 10 straipsnio 1 dalis). 

Architektūros įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi savivaldybės vyriausiajam architektui nustatomi 

plačios apimties įgaliojimai formuojant ir užtikrinant visos savivaldybės teritorijų planavimo ir 

architektūrinių sprendinių kokybę, todėl šias pareigas gali eiti tik aukštos kvalifikacijos specialistai, 

kurių atrankai turi būti skiriamas išskirtinis dėmesys. Akivaizdu, kad kvalifikuotai kandidato 

pasiruošimą eiti pareigas gali patikrinti tik pakankamai profesinės patirties sukaupęs kitas atestuotas 

architektas įsigilinęs į projektavimo ir teritorijų planavimo procesų eigą bei teisinius reikalavimus.  

Vadovaudamiesi Architektų rūmų įstatymo 3 straipsnio 2 dalies 6 ir 11 punktais ir Priėmimo į 

valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašo patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ 23 ir 28 punktais bei siekdami prisidėti prie atrankos proceso, 

siūlome į pretendentų vertinimo komisijos, skirtos kandidatams į vyriausiojo architekto 

pareigas atrinkti, sudėtį kviesti ir Rūmų, kaip atestuotų architektų savivaldą įgyvendinančios 

organizacijos, deleguojamą atstovą. Rūmų atstovo (nario) dalyvavimas pagelbėtų savivaldybių 

sudaromoms pretendentų vertinimo komisijoms patikrinti specialiąsias (profesines) pretendentų 

žinias, patirtį ir pasiruošimą eiti vyriausiojo architekto pareigas bei leistų tiksliau suformuluoti su 

vyriausiojo architekto pareigų vykdymu susijusius klausimus pretendentams.  

Papildomai primename, kad susiduriant su sunkumais pritraukti daugiau kvalifikuotų 

pretendentų vyriausiojo architekto pareigoms užimti, Rūmai gali paviešinti informaciją apie 

savivaldybių organizuojamus konkursus, laisvoms vyriausiojo architekto pareigoms užimti tarp savo 

narių – atestuotų architektų.   

mailto:bendras@lsa.lt


2 
 

Informacijos sklaidos ir Rūmų atstovo delegavimo į pretendentų, eiti vyriausiojo architekto 

pareigas, vertinimo komisijos sudėtį klausimais kviečiame kreiptis į Rūmus el. pašto adresu 

info@architekturumai.lt  

Prašome Lietuvos savivaldybių asociaciją šiuo raštu pasidalinti su visomis savivaldybėmis. 

 
 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kazimieras Labokas, el. pastas: kazimieras@architekturumai.lt   

mailto:info@architekturumai.lt
mailto:kazimieras@architekturumai.lt

		Algimantas Pliučas
	2024-02-27T12:39:39+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




